
روزنامه مردم سالاری – 22 اذر 1391
»روحانیت بايد علوم دانشگاهي بیاموزد«؛ تیتر 
اول مردم سالاری از ســخنان آيت الله هاشمي 
رفســنجاني در ديــدار جمعــي از محققان 
مؤسسه موضوع شناسي احكام فقهي و مؤسسه 
كتاب شناسي شــیعه انتخاب شد. وی در اين 
ديدار گفت: قبلًا پیشنهاد تأسیس دانشگاهي 
در حوزه علمیه قــم را مطرح كرده بودم تا از 
بیــن محققاني كه دروس خــارج را ديده اند، 
افرادي انتخاب شوند تا در همه رشته ها به ويژه 
علوم انساني بتوانند تخصص هاي لازم را كسب 
و تحت عنوان شوراي فقهي در همه زمینه ها 
نظرات كارشناسي خود را به صورت تخصصي 
در اختیــار مراجع و كارشناســان حوزه قرار 

دهند.  يكی از تیترهای فرعی مردم سالاری هم جالب توجه بود: »عذرخواهي دفتر رحیمي از قرار دادن نام خدا، رهبري و 
ريیس جمهور در كنار هم«. در آن زمان محمدرضا رحیمی به عنوان معاون اول احمدی نژاد در مراسم افتتاح سیمان بوكان 

گفته بود: به نام خدا ، رهبری و احمدی نژاد! 
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غرور و تعصب و زامبی ها 
»غرور و تعصب و زامبی ها« 
يک فیلم آمريكايی ترسناک، 
است كه  و كمدی  اقتباسی 
بر اساس رمانی به همین نام 
توسط شیث گراهام اسمیت 
كه با تقلیــد از رمان غرور و 
تعصب نوشــته جین آستن 
می باشــد، به كارگردانی بار 

استیرز ساخته شده است.
موضوع فیلم مانند نســخه 
اصلــی غــرور و تعصب در 
قرن نوزدهــم اتفاق می افتد 
و داســتان آن كاملًا مشابه 
نوشته  كتاب  اصلی  داستان 
جین آســتن اســت، با اين 

تفاوت كه خواهران بنت همگی در استفاده از شمشیر و هنرهای رزمی برای كشتن زامبی ها مهارت دارند.
در اوايل قرن ۱۹ انگلستان، خواهران بنت -الیزابت )لیلی جیمز(، جین )بلا هیتكوت(، كیتی )سوكی واترهاوس(، لیديا )الی 
بامبر( و مری )میلی بردی(- همگی به دستور پدرشان در چین برای استفاده از سلاح و هنرهای رزمی آموزش ديده اند تا 

بتوانند از خود دربرابر زامبی ها دفاع كنند.
 اما خانم بنت )سالی فیلیپس(تنها می خواهد دخترانش با مردانی ثروتمند ازدواج كنند. بنت ها به يک مراسم رقص می روند 
كه خانواده ثروتمند بینگلی نیز در آن حضور دارد. در اين مراسم، بینگلی جوان و زيبا )داگلاس بوث( عاشق جین می شود. 
چارلز بینگلی فرد بسیار ثروتمندی است كه شايعه شده ۱۰۰هزار يورو به او ارث رسیده ات. وقتی زامبی ها به مرام رقص 
حمله می كنند، خواهران بنت با آن ها مبارزه می كنند و كلنل دارسی )سم رايلی( شیفته الزايت می شود. بعداً در راه خانه 

بینگلی ها، يک زامبی به جین حمله كرده و او تب می كند اما بعداً بهبود می يابد و... .

فناوری

شبیه ترین »تاکسی پرنده« به پرنده!
يک تاكسی هوايی جديد كه شبیه به يک پلیكان است، قادر خواهد بود 
به مانند پرندگان تقريبا به شكل عمودی از زمین بلند شود. به گزارش 
ايســنا و به نقل از آی ای، در تمام اخباری كه از تاكســی های هوايی 
يا تاكســی های پرنده ديده ايم كه شــامل طراحی بال ها، فناوری های 
پیشرانه، استقامت پرواز و حداكثر سرعت بوده است، مطمئناً چیزی با 

اين شكل و شمايل نديده ايم.
اكنون يک شركت آفريقايی موسوم به فراستیل از طراحی يک تاكسی 
پرنده پرده برداری كرده است كه در نگاه اول با پاهايی شبیه به پرندگان 
و بال های منحصر به فرد و كابینی جالب توجه به شــكل سر و منقار 

پلیكان، به شكل يک پرنده به نظر می رسد.
تقلید از مفاهیمی كه در طبیعت موجود هســتند ممكن اســت ساده باشد، اما اين تیم برای تولید نمونه های اولیه از اين 

طراحی بر دشواری های زيادی فائق آمده است.
هدف آنها ساخت يک ماشین پرنده كاربردی و پاک با استفاده از نیروی محركه الكتريكی است. با اين حال، آن ها می دانند 
كــه فناوری باتری هنوز راه درازی در پیش دارد تا بتواند اين پروازها به طور كامل تامین نیرو كند و بنابراين در طراحی 

آيرودينامیكی اين هوانورد به يک طرح كاملًا بديع رسیدند كه به آن ماكروبات )Macrobat( می گويند.
وقتی صحبت از برخاســتن از زمین به میان می آيد، ماكروبات از پاهای شــبیه به پرنده اش اســتفاده می كند تا كابین 
سرنشینان را بالا ببرد و سپس آن را به سمت عقب متمايل كند تا زاويه مناسبی برای بال هايی كه آنها هم شكل متفاوتی 
دارند، ايجاد كند. سپس سیستم پیشرانه وارد عمل می شود و نیروی بالابر لازم را برای آن فراهم می كند. البته برخاستن 
»ماكروبات« مانند ساير تاكسی های پرنده به شكل كاملا عمودپرواز و مستقیم نخواهد بود، به همین دلیل است كه تیم 

سازنده، عبارت جديدی به نام »تقريبا عمودپرواز« را برای آن ابداع كرده است.
ماكروبات نیز مانند ساير تاكسی های پرنده به گونه ای طراحی شده است كه توسط انسان درون كابین و همچنین از راه 

دور قابل هدايت باشد.
فراســتیل همچنین ادعا می كند كه ماكروبات از مواد پايدار و به شــكل ماژولار ساخته خواهد شد تا جايگزينی قطعات 

يدكی برای آن آسان باشد.

چهرهها

رسول صدرعاملی؛ کارگردان و فیلمنامه نویس
رســول صدرعاملی )۲۲ آذر ۱۳۳۳، اصفهان( كارگردان و فیلمنامه نويس ايرانی است. 
پدرش ســید فخرالدين صدرعاملی )۱۳۱۴–۱۳۹۰(، روحانی و از خاندان صدر عاملی 
بود. او كه از از نزديكان امام موسی صدر بود به همراه خانواده به تهران مهاجرت كرد 
و پس از انقلاب مناصبی چون نماينده ولی فقیه و مسؤول عقیدتی سیاسی شهربانی 
تهران، نماينده ولی فقیه و مسؤول عقیدتی سیاسی آگاهی تهران، نماينده ولی فقیه و 
مسؤول عقیدتی سیاسی امور مالی ناجا را برعهده داشت و از اعضای جامعه روحانیت 

مبارز بود.
هرچند صدر عاملی كارهای مســتند و تجربی مختلفی را در كارنامه خود داشت، اما 
فعالیت حرفه ای خود در ســینما را با تهیه كنندگی فیلم خونبارش )۱۳۵۹( به عنوان 
اولین پروژه سینمايی پس از انقلاب آغاز كرد و دو سال بعد، اولین فیلم خود در جايگاه 

كارگردان را بانام رهايی )۱۳۶۱( ساخت.
او میلاد فیلم را كه نخســتین شــركت ايرانی تولید و توزيع فیلم سینمايی پس از انقلاب اسلامی به شمار می رود، در سال 
۱۳۵۸ تأســیس كرد و با تلاش خود در طول بیش از ســه دهه توانســت نقشی اســتثنائی در حمايت از سینمای بخش 
خصوصی ايران ايفا نمايد. رســول صدرعاملی در ســال ۱۳۸۴ با همكاری چند تن ديگر، مؤسسه بین المللی فیلمیران را 
تأســیس كرد كه هم اكنون بزرگترين توزيع كننده فیلم در كشور است و در سال های اخیر همواره بیش از ۷۰٪ تولیدات 

سینمای ايران توسط اين مؤسسه پخش شده است.

گوستاو فلوبر؛ نویسنده تاثیرگذار فرانسه
گوستاو فلوبر در ۱۲ دسامبر ۱۸۲۱  به دنیا آمد. او يكی از نويسندگان تاثیرگذار قرن 
نوزدهم فرانســه بود كه جزو بزرگترين رمان نويسان ادبیات غرب شمرده می شود. نوع 
نگارش واقع گرايانه فلوبر، ادبیات بســیار غنی و تحلیل های روان شناختی عمیق او از 
جمله خصوصیات آثار وی اســت كه الهام بخش نويســندگانی چون گی دو موپاسان، 
امیل زولا و آلفونس دوده بوده اســت. او خود تأثیرگرفته از سبک و موضوعات بالزاک، 
نويسندهٔ ديگر قرن نوزدهم است؛ به طوری كه دو رمان بسیار مشهور وی، مادام بواری 

و تربیت احساسات، به ترتیب از زن سی ساله و زنبق دره بالزاک الهام می گیرند.
آثــار فلوبر به دلیــل ريزبینی و دقت فراوان در انتخاب كلمــات، آرايه های ادبی، و به 
طور كلی زيبايی شناســی ادبی، در ادبیات زبان فرانســوی كاملا منحصربه فرد است. 
كمال گرايی وی به اندازه ای بود كه هفته ها به نوشتن يک صفحه وقت سپری می كرد، 
و به همین دلیل، در طول ســالیان نويســندگی خود تعداد كمی اثر از خود بر جای 
گذاشت. او پس از نوشتن، آثار را با صدای بسیار بلند در اتاق كار خود، كه آن را فريادگاه می نامید، می خواند تا وزن، آهنگ 

و تأثیر واژگان و جملات را بسنجد.
او بسیاری از شهرت خود را مديون نوشتن نخستین رمانش مادام بوآری در سال ۱۸۵۷ است. فلوبر فرزند يک جراح تجربی 

بود، كسی كه در رمان مادام بوآری نقشی كلیدی دارد. او در ۸ مه ۱۸۸۰ درگذشت.

سینمای کریستوفر نولانفیلمبازی
نمی توان اهمیت كريســتوفر نولان را در ســینمای امروز انكار كرد. گرچه او اولین و تنها كارگردانی 
نیســت كه تلاش می كند دست كم تا  حدودی استقلالش را در هالیوود حفظ كند، از معدود افرادی 
است كه از قدرت و نفوذ برخاسته از استقبال طرفدارانش، آشكارا در راستای آزمودن شیوه های نوين 
و بسیار پرخرج بیان در سینما، مانند بهره گیری متفاوت از آی مكس و ابعاد پردۀ آن به قصدِ انتقال 

معنا و نه صرفاً برای تحت تأثیر قرار دادن تماشاگر استفاده می كند. 
در كتاب سینمای كريســتوفر نولان؛ تصور ناممكن، مقالاتی گردآوری شده اند كه در صددند توجه 
دوســتداران ســینما را به ابعاد پنهان ماندۀ فیلم های نولان جلب كنند. آنا فرولا، محقق دانشــگاه 
كارولینای شــرقی، در مورد اين كتاب می نويســد: »تصور ناممكن مجموعۀ كاملی است كه ما را به 
دنیای پررمزوراز مؤلفی رهنمون می شود كه هنوز هم رؤياهای جاه طلبانه اش را روی پردۀ سینما به 
تصوير می كشــد. علاقه مندان نولان و منتقدان سینما از خواندن  تصور ناممكن  لذت خواهند برد و 

به فكر فرو خواهند رفت.« كتاب »ســینمای كريستوفر نولان، تصور ناممكن »نوشته »جكلین فربی« و »استوارت جوی«  با ترجمه 
نیوشــا صدر در ۳۸۱ صفحه و با شــمارگان ۱۰۰۰ نســخه از سوی نشر چترنگ منتشر شــده و به بهای ۳۰۰۰۰ تومان در اختیار 

علاقه مندان قرار گرفته است.

اتاق قرمز
اتاق قرمز مجموعه داســتانی شامل شش داستان كوتاه مهیج است كه همگی مثل اغلب آثار ادوگاوا 
رانپو، فضايی معمايی و فانتزی دارند. در داستان كوتاه »اتاق قرمز« از اين مجموعه، اتاقی قرمزرنگ 
محل گردهمايی های عده ای اســت كه برای هم داســتان هايی غريب تعريف  می كنند. شبی يكی از 
اعضای جديد، ماجرای قتل هايی را كه خود مرتكب شــده اســت، می گويد و هیجانش را از ارتكاب 
اين قتل ها شرح می دهد... نشر چترنگ كه پیش از اين با انتشار رمان شكار و تاريكی، ادوگاوا رانپو، 
نويســندۀ سرشــناس ژاپنی را به بازار كتاب ايران معرفی كرده بود، اينک كتاب ديگری را از همین 

نويسنده با نام اتاق قرمز منتشر كرده است. 
گفتنی است كه نشر چترنگ از همین نويسنده رمان مارمولک سیاه را نیز با ترجمۀ محمود گودرزی 
در نوبت چاپ دارد. مجموعه داســتان »اتاق قرمز« نوشتۀ ادوگاوا رانپو با ترجمۀ محمود گودرزی در 

تیراژ ۱۰۰۰ نسخه و به بهای ۱۲۰۰۰ تومان  از سوی نشر چترنگ منتشر شده است.

در مراسم معارفه مدیرعامل جدید شرکت دخانیات ایران به هر خبرنگار حاضر در مراسم 
یک باکس سیگار بهمن اهدا شده است! 

فروشنده دوره گرد در شهر آمریتسار هند 

طرحروز

قاب

پیشنهاد

مهدی عزیزی - خبرآنلاین

خبرگزاری فرانسه

خواص دارویی گلپر
میوه گل پر ضد تشــنج و ضد درد اســت و 
برگ آن هضم كننده و آرام كننده است. در 
ايران میوه گل پر را كوبیده با اغذيه به عنوان 
بادشــكن مصرف می كنند و برگ آن را هم 

ترشی می اندازند.
به گزارش ايسنا، گلپر گیاهی كوهستانی دو 
ساله و يا سه ساله و يا پايا با ارتفاع ۵۰-۱۲۰ 

سانتیمتر است.
اين گیاه ارتفاعات البرز در دره كرج، گچسر، 
ارتفاعات شــمیران، اوشان، طالقان، دماوند، 
پايیــن ارتفاعات دنــا، آذربايجان، همدان و 
خوانســار می رويد و زمان برداشت قسمت 
مورد اســتفاده نیز به اين ترتیب اســت كه 
برگ هــای گلپر را در تابســتان )موقعی كه 

كاملًا رسیده اند( و میوه آن را در پايیز محصول برداری می نمايند .
 قسمت مورد استفاده گلپر میوه آن است زيرا میوه گلپر ضد تشنج و ضد درد است و برگ آن هضم كننده و آرام كننده است.در ايران 

میوه گل پر را كوبیده با اغذيه به عنوان بادشكن مصرف می كنند و برگ آن را هم ترشی می اندازند.
در طب سنتی از اين گیاه به عنوان ضد عفونی كننده دستگاه گوارش استفاده می شود.

اين گیاه دارای خواص آنتی اكسیدان، ضد التهاب و تقويت كننده فعالیت سیستم ايمنی می باشد. از خواص ديگر آن ضد ديابت، ضد 
چاقی، درمان اسهال ناشی از سرماخوردگی و افزايش دهنده شیر است.

تركیبات موجود در اين گیاه بر التهاب و همچنین ســرطان مؤثر اســت. تركیبات اســتات و كومارين های موجود در گلپر خواصی 
مشابه داروهای داروهای ضد التهابی غیراستروئیدی دارند كه توسط مكانیسم سیكلواكسیژنازها از سنتز پروستاگلاندين ها جلوگیری 

می كنند.
اســتفاده از اين گیاه به صورت مكمل همراه با داروی آتورواســتاتین منجر به كاهش بســیار زياد در غلظت كلسترول می شود و اين 
گیاه به دلیل اثرات آنتی اكسیدان می تواند راديكال های آزاد مضر را خنثی كند و تركیبات كومارينی و مشتقات آن به دلیل خواص 

فارماكولوژی زياد باعث شده كه گلپر ارزش دارويی بالايی داشته باشد.
در پژوهش هــا ثابت شــده كه تركیب كومارينی به نام اســفوندين موجود در عصــاره هیدروالكلی اين گیاه باعــث مهار بیان آنزيم 
سیكلواكسیژناز ۲ القا شده به وسیله اينترلوكین- بتا )IL-IB( می شود. و از آن جا كه اين آنزيم نقش اساسی در ايجاد التهاب و درد 

دارد منجر به اثرات ضد التهابی و ضد دردی می گردد.
مصرف مقادير زياد گلپر بدلیل ايجاد طپش قلب ممنوع می باشــد ، همچنین مصرف مقادير زياد اين گیاه در اوايل بارداری به دلیل 

اثرات قاعده آور مجاز نمی باشد و مصرف آن در دوران شیردهی نیز بايد با احتیاط باشد.

دانستنیها

آینده مبهم بعد از احیای برجام
دیاکو حسینی

همزمان با برگزاری هشــتمین دور مذاكــرات وين و به رغم 
اختلاف نظرهای باقیمانده تاكنون روشــن شده كه طرفین 

اراده واقعی برای رسیدن به نتیجه نهايی دارند.
با ايــن وجود، مطالبات حداكثری و از پیش تعیین شــده ی 
طرف هــای ايرانی و آمريكايی كه عمدتــاً متاثر از ملاحظات 
سیاســت داخلی دو كشــور بوده اكنون به شكل آشكاری بر 
روند مذاكرات موثر است. دولت بايدن در انتقاد از خروج دولت 
ترامپ از برجام ناگزير بوده كه بازگشت آمريكا به توافق را به 
منزله بهترين راه حل رســیدگی به چالش هسته ای ايران با 
تلاش برای جبران آنچه نواقص و نارســايی های اين توافق در 
مورد توجه قرار دادن ابعاد نظارت بر برنامه های هســته ای و 
همچنین فعالیت های موشكی و سیاست های منطقه ای نامیده 
می شود در فرايند بازگشت تكمیل كند. هرچند واشنگتن در 
نهايت پذيرفته كه امكان توافق با تهران پیرامون اين اختلافات 
در چارچوب برجام وجود ندارد اما همچنان امیدوار است كه 
احیای برجام ســكويی برای پرتاب به سمت توافقی »قويتر و 
طولانی تر« باشــد؛ ايده ای كه مطابق انتظار، در ايران مورد 
استقبال قرار ندارد. معلوم نیست كه چگونه دولت بايدن قادر 
خواهد بود بازگشت به برجام را بدون كسب هرگونه اطمینانی 
نسبت به رضايت ايران درباره بسط توافق به موارد مزبور توجیه 
كند و يا چگونه بدون چنین توجیهی می تواند تحكیم توافق 
را اطمینان دهد. در ســوی ديگــر، دولت و مذاكره كنندگان 
ايرانی در جريان انتقــاد از برجام و نحوه اجرای آن در دولت 
پیشین، انتظارات را چنان افزايش داده اند كه عدم تحقق آنها 
براحتی می تواند اعتبار دولت را زير ســوال ببرد. درخواست 
برای تضمین عدم خروج مجدد، لغو كلیه تحريم ها و پرداخت 
خســارت كه در هفتمین دور از مذاكرات در دو پیشنهاد ارائه 
شده ايران مفصل بندی شــده، اهداف دور از دسترسی برای 

طرف ايرانی است.
اگر هدف از مطالبه تضمین و پرداخت خسارت، اخذ حداكثر 
امتیازهای ممكن از ايالات متحده باشــد، به مراتب كارآمدتر 
خواهد بود تا اين فرض كه ايران به چیزی كمتر از تضمین و 
خسارت به معنای لغوی آنها رضايت ندهد. اين امكان ناپذيری 
دلیل ساده ای دارد: در دنیای آنارشیک كه هیچ قانون، پلیس 
يا حكومت جهانی بر آن حاكم نیست، اراده منفرد كشورها تنها 
و آخرين تعیین كننده سرنوشت توافقات است. كشورها به اين 
دلیــل توافق می كنند كه مقرون بــه صرفه تر از راه حل های 
جايگزين است و تنها تا زمانی در توافق باقی می مانند كه سود 
ناشی از پايبندی به تعهدات بیش از سود عدم پايبندی يا به 
عبارت ديگر زيان پايبندی بیش از زيان عدم پايبندی باشد. 
برخلاف جوامع دارای حكومت كه شــهروندان آن می توانند 
در صورت نقض عهد از ســوی طرف های متعاهد به پلیس يا 
دادگاه ها مراجعه كنند، در روابط میان ملت ها چنین مراجعی 
با قوه قهريه وجود ندارند. به همین ترتیب دريافت خسارت – 
كه جزيی از توافق برجام نیســت- در عمل با مقاومت داخلی 
در ايالات متحده مواجه است. اين مطالبات كه بر مبنای يک 
حق منطقی و اخلاقی ) نه الزاماً حقوقی بین المللی( استوارند، 
می توانند برای كاستن از سطح مطالبات آمريكا كه بر مبنايی 

سیاسی و نه منطقی و اخلاقی بنا شده اند، موثر باشند.
با اين حال، توافقی كه هیچیک از مطالبات حداكثری طرفین 
را برآورده نكند نمی تواند در آينده عمر طولانی داشــته باشد. 
ايران همواره نگران خــروج دوباره آمريكا از توافق به ويژه در 
صورت پیروزی جمهوری خواهان در انتخابات میان دوره ای 
كنگره و انتخابات رياســت جمهــوری آمريكا خواهند ماند و 
ايالات متحده نســبت به اينكه چگونه می تواند با فرارسیدن 
بندهای غروب، محدوديت ها بر فعالیت های هسته ای ايران را 
تمديد كند و يا راه حلی برای رسیدگی به چالش موشک های 
بالستیک ايران پیدا كند، ســردرگم و مضطرب باقی خواهد 
ماند. حتی اگر ايالات متحده همه تحريم های مرتبط هســته 
ای را لغــو كند، همچنان تار عنكبوتــی از تحريم ها بر جای 
می مانند كه در عمل ايران را از بهره مندی نســبت به مزايای 

لغو معدودی از تحريم ها محروم می كند.
آمريكا نیز مجبور اســت با فشــار داخلی همزمــان با گلايه 
متحدانش نســبت به بی توجهی به فعالیت های موشــكی، 
حمايت از گروه های شبه نظامی و ساير ابعاد سیاست منطقه 
ای ايــران مقابله كند. به اين ترتیب، احیای برجام نه تنها به 
اين تنش قديمی خاتمه نمی دهد بلكه افق مبهم و غالباً تیره 
و تاری را می گشــايد كه در آن هیچیک از طرفین نسبت به 
آنچه در توافق احیای شــده برجام بدســت آورده اند، راضی 
نیستند. بعید نیست كه در چنین شرايطی، واشنگتن با وضع 
تحريم های غیرهســته ای، ايران را بــرای پذيرش مذاكرات 
تكمیلی تحت فشــار قرار دهــد و در طرف مقابــل ايران با 
رفتارهــای تلافی جويانه درون يا بیرون از چارچوب برجام به 

اين فشارها پاسخ دهد.
با اين حال، هرچند كه بايد انتظار داشــت كه برجام توافقی 
با عمر كوتاه باشــد اما با توجه فقدان جايگزين های بهتر و در 
غیاب آمادگی برای توافقی جديد با ابعاد گسترده تر، همچنان 
تنها راه حلی اســت كه بحران میان ايران و آمريكا را مرتفع 

نمی كند اما كمی بیشتر برای هر دو كشور زمان می خرد.   

منبع: خبرآنلاین 
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